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	Veřejná zakázka

	Energetické služby a dodávky




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Otevřené řízení

	Režim veřejné zakázky
	Nadlimitní

	Druh zakázky
	Služby

	Předpokládaná hodnota zakázky
	183.000.000 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1a29456a-215d-4078-b603-c2bc1202e2ed

	Datum zahájení řízení
	22. 12. 2016




Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.
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	Zadavatel:
Městská část Praha 2
Náměstí Míru 20/600,
120 39 Praha 2

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40722


	IČO: 00063461
	IČO: 26262525



V Praze dne 17. 2. 2017
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

Dotaz č. 1

„Vážení,
děkujeme Vám za odpovědi zadavatele ze dne 9. 2. 2017 na naši žádost o dodatečné informace k zakázce „Energetické služby a dodávky“, zadávané zadavatelem Městská část Praha 2, IČ: 00063461, ev. číslo zakázky: Z2016-007597.
Zadavatel však dle našeho názoru nedostatečně odpověděl na některé naše dotazy, resp. u jednoho z dotazů se vyhnul odpovědi zcela a takto dle našeho názoru porušil ust. §98 a §6 odst. 1 a 2 ZZVZ. S ohledem na toto zjištění bychom rádi znovu požádali zadavatele o doplnění dodatečných informací:
1. Původní dotaz uchazeče:
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé na všech zdrojích tepelné energie instalovali a zprovoznili zařízení pro jejich dálkový monitoring. Je nutno instalovat toto zařízení nové nebo je možno použít i zařízení použité? Pokud je možno použít i zařízení použité, prosíme o informaci, jaká opatření zadavatel provedl s ohledem na zajištění rovných podmínek zadávacího řízení za situace, kdy stávající provozovatelé kotelen již mají tyto zařízení instalované a zprovozněné.
Odpověď zadavatele ze dne 9. 2. 2017:
Každý účastník bude počítat s tím, že bude uvedená zařízení instalovat na veškeré zdroje.
Požadavek na doplnění odpovědi zadavatele:
Zadavatel v tomto případě na naše jasně položené dotazy nereagoval, resp. jeho odpověď je pouze zcela vágní proklamací bez vazby na naše dotazy. Dovolujeme si tedy požádat o jasnou, jednoznačnou a srozumitelnou odpověď na naše dotaz, a to způsobem dle ust. §98 ZZVZ s přihlédnutím k základním zásadám zadávacího řízení.

2. Původní dotaz uchazeče:
Budou-li jednotlivé domy privatizovány a zadavatel tak využije svého práva na částečné odstoupení od uzavřené realizační smlouvy ve smyslu čl. III odst. 4 realizační smlouvy, bude zadavatel informovat dodavatele o uvažovaném odstoupení v dostatečném předstihu tak, aby dodavatel byl schopen na toto adekvátně reagovat? Pokud ano, tak v jakém předstihu? Máme za to, že proces privatizace je časově náročný a může být (a měl by být) koordinován s provozovateli kotelen tak, aby tito byli schopni plánovat nákup medií a své další kapacity tak, aby v důsledku nečekaného ukončení provozování nedocházelo na jejich straně ze zbytečným škodám.
Odpověď zadavatele ze dne 9. 2. 2017:
U formy prodeje trvá předání domu 6-10 měsíců u formy převodu podílu v bytovém družstvu cca 6 měsíců. Zadavatel tedy bude informovat v dostatečném předstihu.
Požadavek na doplnění odpovědi zadavatele:
Vzhledem k tomu, že zdroje tepelné energie určené „k privatizaci“ tvoří u balíčků 1 a 2 téměř ¼ předpokládaného ročního odběru tepelné energie, považujeme s ohledem na předvídatelnost a jistotu stran promítnutou do základní zásady transparentnosti zadávacího řízení za nezbytné blíže specifikovat vágní lhůtu „v dostatečném předstihu“. Z naší zkušenosti s ohledem na významnost zdrojů tepelné energie je přiměřené informovat dodavatele o ukončení odběrů minimálně rok předem tak, aby měl dodavatel možnost minimalizovat náklady způsobené částečným odstoupením a nemusel o riziko takových dodatečných nákladů zbytečně navyšovat cenu tepelné energie.
Současně žádáme zadavatele o zveřejnění jeho odpovědí ve lhůtě dle ust. §98 ZZVZ, nejpozději však do okamžiku, kdy nám uplyne lhůta pro případné podání námitek proti úkonu zadavatele (v tuto chvíli proti porušení povinnosti zadavatele uveřejnit vysvětlení způsobem a ve lhůtě dle ust. §98 ZZVZ).

Dotaz č. 2

Žádáme vysvětlení obsahu par. 132, odst.(6) zákona o zadávání VZ, kde se uvádí, že v případě zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody nesmí zadavatel požadovat od účastníků poskytnutí jistoty. V případě tohoto řízení účastníci pravděpodobně jistotu poskytli / my ano /. Je to v souladu se zákonem, či nikoliv ? Děkujeme za vysvětlení. 
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Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel je toho názoru, že na dotazy odpověděl korektně a v souladu se Zákonem. Zadavatel vyřešil dotaz v souladu s § 98 Zákona. Vzhledem k tomu, že nestihl odpovědět v zákonné lhůtě, prodloužil příslušným způsobem lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel nemůže za nespokojenost dodavatele s obsahem odpovědi. Pokud má dodavatel přetrvávající nejasnosti, má právo položit další upřesňující dotaz a zadavatel na něj odpoví.
K prvnímu předchozímu dotazu:
Z předchozí odpovědi zadavatele jasně vyplývá, že každý účastník bude zařízení instalovat na veškeré zdroje. Nemůže tedy počítat s předáním doposud v rámci stávajícího provozu používaných zařízení. Pokud jsou v současné době nějaká zařízení nainstalovaná, dojde k jejich odinstalování v rámci stávajícího kontraktu a nainstalování nových zařízení ze strany vybraného dodavatele (a to i v případě, kdy v zadávacím řízení uspěje současný dodavatel).
K druhému předchozímu dotazu:
Z odpovědi zadavatel jasně vyplývá, že doba informování dodavatele nebude v každém případě kratší než 6 měsíců, vzhledem k uváděným lhůtám. Zadávací podmínky, včetně obchodních podmínek, v tomto směru však neposkytují vybranému dodavateli žádnou garanci a zadavatel bude při uplatňování citovaného ustanovení prováděcí smlouvy vycházet z aktuálních provozních potřeb.


Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel souhlasí s nezákonností požadavku na složení jistoty. V rámci zadávacího řízení tedy provádí autoremeduru formou opatření k nápravě ve smyslu § 49. Zadavatel tedy upouští od původního požadavku na složení jistoty dle bodu 11.4 zadávací dokumentace (neznamená však upuštění od požadavku na závazný příslib banky dle bodu 8.4 zadávací dokumentace). V případě že došlo ke složení jistoty na účet zadavatele, zadavatel uvolní jistotu na původní účet odesílatele. V případě, že došlo ke složení jistoty formou bankovní záruky nebo formou pojištění bankovní záruky, zadavatel vrátí tyto doklady po otevírání nabídek, případně na vyžádání celou uzavřenou obálku ve smyslu odpovědi na dotaz č. 10 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:
Zadavatel vrátí uzavřenou obálku nadepsanou „Energetické služby a dodávky – listinné doklady – NEOTEVÍRAT!“ na vyžádání dodavatele, a to osobně oproti podpisu předávacího protokolu. Zadavatel upozorňuje, že v takovém případě je nutné v případě trvajícího zájmu o podání nabídky dodat doklady znovu za dodržení stanovených podmínek v zadávací dokumentaci.



PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí   

dne 7. 3. 2017 v 13.00 hodin.

PODPIS

	Zadavatel:
Městská část Praha 2
Náměstí Míru 20/600,
120 39 Praha 2
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